

CUENTAS ANUALES 2.024

INGRESOS ANUALES

2.976.944,10 €

INGRESOS DE LA ENTIDAD POR LA ACTIVIDAD PROPIA

A) Cuotas de usuarios y afiliados

Venta Productos Centro Ocupacional "Portal 13"

Ingresos Usuarios Rehabilitación

Ingresos Usuarios Unidad de Día

Ingresos Usuarios Residencia Gravemente Afectados

Ingresos Usuarios Centro Ocupacional

Ingresos Socios

OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN

A) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente

Ingresos por Servicios al Personal "Comedores"

Ingresos Cursos "Aula de Formación"

B) Subvenciones

Concierto Plazas Unidad de Día

Consejería Igualdad Concierto Plazas Residencia

Concierto Plazas Respiro Familiar R.G.A. Fund.Andaluz

Concierto Plazas Centro Ocupacional

Subvención Consj.Igualdad, Salud y Polt.Soc. "Atenc.Temprana"

Subvención Federación Aspace "Programas I.R.P.F."

Subvención Diputación Provincial de Granada

Subvención Federación Andaluza "Programa Complementame"

Subvención Federación Aspace "Intervención Socio Familiar"

Subvención "Obra Social Ibercaja"

Subvención Consejería de Igualdad (Contrataciones Conciliación Familiar)

Subvención Consejería de Empleo

Subvención Fundación Mahou San Miguel "Actividades de Ocio"

Donación en Especie (INMOVILIZADO)

SUBVENCIONES DE CAPITAL TRANSFERIDAS AL EJERCICIO

Subv. Donaciones y Legados Trasp. Resultado Ejercicio

Donaciones en Efectivo

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

Ingresos por Valoraciones Régimen Ambulatorio

Ingresos Extraordinarios Varios

Ingreso Lotería Navidad 2.024

Ingreso Turno de vacaciones

Ingreso Extra "Actividades Ocio y Tiempo Libre"

Ingreso "Obra de Teatro Navidad"

Ingreso "Cena Benéfica Aspace"

Ingreso "Carrera Solidaria"

Ingreso Concierto "La Guardia" Caja Rural de Granada

514.649,69 €

514.649,69 €

9.527,51 €

145.652,50 €

136.302,52 €

167.683,46 €

22.901,30 €

32.582,40 €

2.200.822,53 €

236.420,63 €

1.749,75 €

234.670,88 €

1.964.401,90 €

800.052,51 €

569.084,34 €

15.180,59 €

98.830,53 €

184.380,00 €

70.605,96 €

4.900,00 €

6.285,71 €

2.044,84 €

3.000,00 €

84.195,60 €

120.000,00 €

5.375,00 €

466,82 €

140.024,89 €

96.313,09 €

43.711,80 €

121.446,99 €

210,00 €

9.736,84 €

8.030,00 €

16.770,00 €

5.692,75 €

208,40 €

6.775,00 €

66.338,00 €

7.686,00 €

GASTOS ANUALES

APROVISIONAMIENTOS

Compra materiales taller ocupacional
Variación de Existencias Mercaderías (C.O.)

GASTOS DE PERSONAL

Sueldos y Salarios

Seg.Social a cgo.empresa

AMORTIZACIONES DE INMOVILIZADO

Amortización Inmovilizado Intangible

Amortización Inmovilizado Material

OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN

Arrendamientos y Canones

Renting Maquina C.O.

Reparaciones y Conservación

Mantenimiento Fotocopiadora

Mantenimiento Ascensor/Montacargas y Reparaciones

Mantenimiento Ascensor Residencia

Mantenimiento Copiadora Centro Ocupacional

Mantenimiento Central de Alarmas

Mantenimiento Central de Incendios

Mantenimiento Puertas Entradas Garaje

Mantenimiento Programa Sage Contabilidad

Mantenimiento Instalaciones Tratamientos Legionella

Reparaciones y Conservación Instalaciones Técnicas "BUREA Baja Tensión"

Conservación terrenos nuevo centro

Reparaciones y Conservación Varias

Reparaciones y Conservación R.G.A.

Reparaciones Furgonetas

Reparaciones Autobuses

Reparaciones/Conservación Vehículos Gral.

Servicios de Profesionales Independientes

Gastos Asesoría Laboral

Gastos Auditoria de Cuentas

Gastos Auditoria Certificación de Calidad "Centros Concertados"

Gastos Auditoria Certificación de Calidad "Atención Temprana"

Gastos Auditoria Proyecto "Transformación Digital-Pangea"

Primas de Seguros

Seguro Responsabilidad Civil

Seguros Voluntariado

Seguro Alumnos Practicas

Seguro Multirriesgo

Seguros Furgonetas

Seguros Autobuses

Servicios Bancarios y Similares

Comisiones Bancarias

3.023.491,66 €

3.311,28 €

3.140,05 €

171,23 €

2.332.385,58 €

1.814.871,64 €

517.513,94 €

148.134,09 €

6.246,00 €

141.888,09 €

480.678,51 €

690,00 €

690,00 €

46.663,81 €

2.435,39 €

2.599,41 €

1.893,27 €

4.774,65 €

350,89 €

1.981,11 €

869,40 €

2.702,66 €

2.170,74 €

522,72 €

1.996,50 €

5.600,96 €

2.371,67 €

9.121,80 €

7.154,59 €

118,05 €

14.728,83 €

7.533,70 €

3.873,97 €

1.887,91 €

586,25 €

847,00 €

15.530,09 €

3.385,41 €

88,70 €

88,48 €

2.588,99 €

3.775,51 €

5.603,00 €

3.036,88 €

3.036,88 €

BALANCE DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (CUENTAS ANUALES)

Empresa: 01 - ASpace GRANADA

Ejercicio: 2024

Fechas:	01/01/2024 - 31/12/2024	Tipo:	Borrador	Balance:	FP - FUND Cuenta Resultados PYMES	
Definición				Notas memoria	Ejercicio actual	Ejercicio anterior
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO						
1. Ingresos de la actividad propia				4,13	2.469.524,08	2.370.463,23
a) Cuotas de asociados y afiliados				4,13	472.539,78	470.268,34
b) Aportaciones de usuarios				4,13	32.582,40	34.804,56
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores				4,13		
d) Subv. donaciones y legados imputadas al excedente del ejercicio				4,13	1.964.401,90	1.865.390,33
f) Reintegro de ayudas y asignaciones				4,13		
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil				4,13	9.527,51	8.618,93
3. Gastos por ayudas y otros				4,13		
a) Ayudas monetarias				4,13		
b) Ayudas no monetarias				4,13		
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno				4,13		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados				4,13		
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabr				4		
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo				4		
6. Aprovisionamientos				4,13	-3.311,28	-8.182,72
7. Otros ingresos de la actividad				4,15	236.420,63	290.173,17
8. Gastos de personal				4	-2.332.385,58	-2.237.059,17
9. Otros gastos de la actividad				4,12,13	-479.257,42	-491.157,24
10. Amortización del inmovilizado				4,5	-148.134,09	-95.901,35
11. Sub, donaciones y legados de capital traspasados al exced. del eje				4	96.313,09	75.307,58
12. Exceso de provisiones				4		
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado				4,5		-14.154,58
14. Otros resultados				4	60.576,88	10.117,27
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)					-90.726,18	-91.774,88
15. Ingresos financieros				4,9,16		
16. Gastos financieros				4,10,16		
17. Variación de valor razonable en instrumentos financieros				4,14		
18. Diferencias de cambio				4		
19. Deterioro y resultado por enajenaciones de intrumentos financieros				4,9,10,16	44.178,62	20.272,58
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19)					44.178,62	20.272,58
A.3) EXCEDENTES ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)					-46.547,56	-71.502,30
20. Impuestos sobre beneficios				4,12		
A.4) VARIACIÓN DE PATRIM NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERC. (A				3	-46.547,56	-71.502,30
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO						
1. Subvenciones recibidas						

BALANCE DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (CUENTAS ANUALES)

Empresa: 01 - ASPACE GRANADA Ejercicio: 2024

Fechas: 01/01/2024 - 31/12/2024 Tipo: Borrador Balance: FP - FUND Cuenta Resultados PYMES

Definición	Notas memoria	Ejercicio actual	Ejercicio anterior
2. Donaciones y legados recibidos			
3. Otros ingresos y gastos			
4. Efecto impositivo			
B.1) VARIACIÓN DE PATR. NETO POR ING. Y GAS. RECONOCIDOS (1+2+3+4)			
C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Subvenciones recibidas			
2. Donaciones y legados recibidos			
3. Otros ingresos y gastos			
4. Efecto impositivo			
C.1) VARIACIÓN PATR NETO POR RECLASIF AL EXCED DEL EJERC (1+2+3+4)			
D) VARIACIONES PATR. NETO POR ING. Y GAS. IMPUTADOS AL PATR. NETO			
E) AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO			
F) AJUSTES POR ERRORES			
G) VARIACIONES EN LA DOTACIÓN FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL			
H) OTRAS VARIACIONES			
I) RESULTADO TOTAL VARIACIÓN DEL PATR NETO EN EL EJERC (A.4+D+E+F+G+H)		-46.547,56	-71.502,30